РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.10.2020    № 83   г. Цимлянск

О прогнозе социально-экономического
развития Цимлянского городского
поселения Цимлянского района на
2021 - 2023 годы

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского
городского поселения от 25.06.2020 № 224 «Об утверждении Порядка и
сроков составления проекта бюджета Цимлянского городского поселения
Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское
городское поселение»,

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Цимлянского
городского поселения Цимлянского района на 2021 - 2023 годы согласно
приложению.

2. Представить прогноз социально-экономического развития
Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2021- 2023 годы
на рассмотрение в Собрание депутатов Цимлянского городского поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего
отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского городского
поселения Додонову Е.П.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

распоряжение вносит отдел
экономики и финансов

 2

Приложение к распоряжению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 21.10.2020
№ 83

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2021 - 2023 годы

Показатели
Единица
измерени

я

2018 год
отчет

2019 год
отчет

2020 год
оценка

2021 год 2022 год 2023 год

прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8

Индекс потребительских цен:
декабрь к декабрю  % 102,7 103,5 104,0 104,0 104,0 104,0
среднегодовой % 104,5 103,2 103,5 104,0 104,0 104,0
Численность постоянного
населения (среднегодовая)

тыс. чел. 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4
% к

предыду
щему
году

100

100

100

100

100

100

Совокупный объем отгруженных
товаров, работ и услуг,
выполненных собственными
силами по полному кругу
предприятий

тыс. руб. 2838498,72 3146153,6 3354157,5 3641129,5 4005810,75 4163502,75

в сопоставимых ценах   %   106,7 102,1 103,8 105,3 107,7

 3

1 2 3 4 5 6 7 8
в том числе по видам
деятельности:

Добыча полезных ископаемых: тыс. руб. 56769,3 73459,5 67357,5 71395,7 76614,5 82896,1
в сопоставимых ценах %  126,7 102,1 97,9 100,6 101,7 102,9
Обрабатывающие производства: тыс. руб. 2176720,4 2526346,0 2704658,4 2965013,5 3308553,2 3352756,1
в сопоставимых ценах %  104,3 101,3 101,8 104,4 106,4 109,8
из них:
Производство пищевых
продуктов: тыс. руб. 307579,5 421570,8 444961,0 473376,4 507568,0 548986,0

в сопоставимых ценах %  87,1 81,0 99,8 101,0 102,2 103,4
Производство напитков: тыс. руб. 0 89745,0 98378,47 153913,1 253153,2 435423,5

в сопоставимых ценах %    105,0 150,0 158,0 172,0
Деятельность полиграфическая и
копирование носителей
информации:

тыс. руб. 8729,6 8974,3 8721,9 8649,5 8760,3 9233,3

в сопоставимых ценах %  90,2 95,0 91,0 94,0 96,0 100,0
Производство готовых
металлических изделий, кроме
машин и оборудования:

тыс. руб. 522795,6 554624,0 597574,1 645696,7 702388,9 772824,5

в сопоставимых ценах %  116,7 101,0 104,0 104,5 105,0 106,0
Производство электрического
оборудования: тыс. руб. 2807,6 3124,8 3200,8 3346,2 3526,9 3788,1

в сопоставимых ценах %  101,0 101,5 97,0 99,0 100,0 102,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8
Производство машин и
оборудования, не включенных в
другие группировки:

тыс. руб. 746215,4 803559,7 865530,2 941419,9 1031946,9 1140972,0

в сопоставимых ценах %  90,9 100,2 102,0 103,0 104,0 105,0
Производство прочих
транспортных средств и
оборудования:

тыс. руб. 563494,5 618369,4 659528,1 710390,9 771214,5 844572,5

в сопоставимых ценах %  210,9 101,6 101,0 102,0 103,0 104,0
Производство прочих готовых
изделий: тыс. руб. 25098,1 26378,0 26763,6 28220,7 29994,0 32378,7

в сопоставимых ценах %  102,3 100,9 97,0 101,0 102,0 103,5
Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха:

тыс. руб. 1447560,9 1414958,0 1508050,5 1616104,1 1739111,4 1880527,0

в сопоставимых ценах %  97,8 97,6 102,3 102,9 103,5 104,0
Водоснабжение, водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений:

тыс. руб. 56392,4 137572,0 153509,0 166462,7 182455,0 200866,2

в сопоставимых ценах %  61,6 198,3 107,1 104,3 105,4 105,9
Продукция сельского хозяйства
во всех категориях хозяйств:  тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

в сопоставимых ценах    %
Объем инвестиций за счет всех
источников финансирования:

млрд.
руб. 0,949 0,998 1,050 1,108 1,183 1,280

в сопоставимых ценах %  89,3 100,1 99,6 100,3 101,7 103,3

 5

1 2 3 4 5 6 7 8
Объем работ, выполненных по
виду деятельности
«строительство»:

млн. руб. 184,64 214,68 225,58 240,62 257,7 275,74

в сопоставимых ценах %   83,44 110,0 99,6 101,2 101,9
Ввод в эксплуатацию жилых
домов за счет всех источников
финансирования:

тыс.кв.м 9,83 6,06 6,7 7,46 7,16 7,92

в сопоставимых ценах %  83,44 110 99,6 101,2 101,9 102,59
в том числе индивидуальные
жилые дома, построенные
населением за свой счет и с
помощью кредитов

тыс. кв.м 4,45 8,91 5,48 5,26 5,82 6,23

Малое предпринимательство
Число малых предприятий  единиц 235 236 237 238 239 240
Число средних предприятий  единиц 3 3 3 3 3 3
Количество ИП единиц 816 817 817 821 824 827
Среднесписочная численность
работников малых предприятий  тыс. чел. 0,919 0,948 0,977 1,017 1,028 1,039

Среднесписочная численность
работников средних
предприятий

тыс. чел. 0,249 0,248 0,258 0,270 0,281 0,293

Оборот малых предприятий:  млн. руб.  1864,6 1878,0 1889,0 1895,0 1904,0 1913,0
в сопоставимых ценах %  100,8 102,0 100,8 101,9 101,9 102,1
Оборот средних предприятий: млн. руб.  350,9 357,1 363,3 368,0 374,0 378,5
в сопоставимых ценах %  107,1 111,9 101,4 101,4 101,3 101,3

 6

1 2 3 4 5 6 7 8
Объем инвестиций малых
предприятий:  млн. руб.  115,0 84,3 87,6 91,1 94,7 98,3

в сопоставимых ценах %  90,7 73,3 103,9 104,0 104,0 103,7
Объем инвестиций средних
предприятий:  млн. руб.  77,6 54,7 56,3 58,2 60,5 63,0

в сопоставимых ценах %  74,3 94,0 102,9 103,5 103,9 104,2
Оборот розничной торговли (во
всех каналах реализации): млн. руб. 2225,5 2328,7 2336,8 2522,4 2688,9 2874,8

в сопоставимых ценах %  103,7 100,6 97,0 104,0 102,6 102,8
Оборот общественного питания: млн. руб. 75,8 78,8 75,1 80,2 84,8 89,8
в сопоставимых ценах %  103,4 101,1 92,3 103,3 102,0 102,1
Численность работников:  человек 4603,0 4780,0 4812,0 4812,0 4812,0 4812,0
темп к предыдущему году % 97,06 103,8 100,67 100 100 100
Фонд заработной паты по
территории всего (без выплат
социального характера):

млн. руб. 1386,5 1669,2 1668,8 1737,1 1818,9 1894,0

темп к предыдущему году % 113,2 120,38 99,97 104,09 104,7 104,12
Среднемесячная начисленная
заработная плата: рублей 25100,6 29100,46 28900,0 30083,46 31500,26 32800,32

темп к предыдущему году % 115,69 115,93 99,31 104,09 104,7 104,12
Прибыль прибыльных
предприятий: тыс. руб. 80820,0 200693,0 222699,4 235615,9 248574,8 263986,4

темп роста в действующих ценах %  99,1 120.0 110,9 105,8 105,5 106,2

	ПРОГНОЗ
	социально-экономического развития
	Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2021 - 2023 годы
	Оборот общественного питания: